
	  
Tusen	  takk	  for	  anledningen	  til	  å	  komme	  med	  et	  innspill.	  Jeg	  heter	  Adrian	  Smith,	  er	  
veterinær	  opprinnelig	  fra	  England,	  og	  representerer	  Norecopa,	  som	  er	  den	  nasjonale	  
konsensusplattform	  og	  kompetansesenter	  for	  alternativer	  til	  dyreforsøk.	  Den	  er	  en	  
selvstendig	  medlemsorganisasjon	  med	  eget	  styre,	  med	  basisfinansiering	  fra	  to	  
departementer,	  Landbruks-‐	  og	  matdepartement	  og	  Fiskeri-‐	  og	  kystdepartement.	  	  
	  
Forsøksdyr	  havner	  ikke	  ofte	  i	  mediene,	  i	  motsetning	  til	  pelsdyrene,	  til	  tross	  for	  at	  vi	  
bruker	  over	  halvannen	  million	  av	  dem	  i	  året.	  
	  
Dette	  er	  trolig	  fordi	  de	  består	  for	  det	  meste	  av	  dyr	  med	  mye	  lavere	  bambi-‐faktor,	  som	  
mus,	  rotter	  og	  fisk.	  	  Og	  på	  dette	  området	  ER	  størrelse	  viktig:	  10	  forsøksmus	  får	  god	  plass	  
i	  en	  plastpose	  på	  nederste	  hylle	  i	  fryseboksen	  på	  laboratoriet.	  Det	  gjør	  ikke	  10	  rever	  
eller	  mink,	  hvor	  alt	  virker	  dramatisk.	  
	  
I	  en	  stortingsmelding	  fra	  2003	  ble	  det	  anbefalt	  å	  etablere	  en	  nasjonal	  plattform	  for	  
alternativer	  til	  dyreforsøk,	  og	  et	  forsknings-‐	  og	  utviklingsfond	  til	  dette	  arbeidet.	  
Norecopa	  ble	  etablert	  4	  år	  etterpå,	  men	  med	  bare	  nok	  midler	  til	  en	  halv	  stilling,	  og	  det	  er	  
fortsatt	  ikke	  blitt	  noe	  forskningsfond.	  
	  
Det	  eneste	  som	  har	  skjedd	  siden	  Norecopa	  ble	  etablert,	  er	  at	  Næringskomitéens	  flertall,	  
inkludert	  SV,	  innstilte	  i	  desember	  at	  plattformen	  skulle	  få	  en	  økt	  tildeling	  på	  en	  halv	  
million	  i	  2013	  i	  forhold	  til	  departementenes	  budsjettforslag.	  Denne	  ekstrabevilgningen	  
er	  allikevel	  ikke	  mer	  enn	  at	  Norecopa	  fortsatt	  vil	  ha	  mindre	  enn	  ett	  årsverk	  å	  rutte	  med.	  
	  
Vi	  håper	  i	  det	  minste	  at	  SV	  vil	  arbeide	  for	  at	  Næringskomitéen	  kommer	  med	  en	  lignende	  
innstilling	  til	  budsjettet	  for	  2014,	  ellers	  vil	  departementene	  trolig	  redusere	  bevilgningen	  
igjen	  til	  det	  gamle	  nivået.	  Alf	  Holmelid,	  som	  sitter	  i	  Næringskomitéen,	  er	  jo	  tidligere	  
forskningsdirektør	  og	  har	  gode	  forutsetninger	  for	  å	  forstå	  problemstillingen.	  
	  
Mens	  pelsdyrene	  dominerer	  mediene,	  er	  forsøksdyrmiljøet	  midt	  i	  den	  største	  endringen	  
siden	  70-‐tallet	  på	  grunn	  av	  et	  nytt	  forsøksdyrdirektiv	  fra	  EU,	  som	  skal	  gjennomføres	  i	  
Norge	  i	  løpet	  av	  dette	  året,	  i	  form	  av	  et	  helt	  nytt	  forvaltningssystem	  og	  en	  ny	  forskrift.	  
	  
Mattilsynet	  innrømmer	  i	  sitt	  høringsbrev	  at	  de	  ikke	  har	  den	  nødvendige	  kompetansen	  
på	  fagfeltet.	  Norge	  trenger	  sårt	  en	  slagkraftig	  nasjonal	  plattform.	  Norge	  bør	  også	  være	  et	  
fyrtårn	  når	  det	  gjelder	  kunnskap	  om	  forsøksdyrene	  som	  vi	  har	  særlig	  mye	  erfaring	  med,	  
nemlig	  fisk	  og	  vilt.	  
	  
Vi	  mener	  at	  Norecopa	  bør	  få	  minst	  3	  millioner	  kroner	  årlig	  til	  sekretariatet.	  Og	  vi	  mener	  
i	  likhet	  med	  stortingsmeldingen	  at	  det	  bør	  etableres	  et	  statlig,	  politisk	  uavhengig	  
forsknings-‐	  og	  utviklingsfond.	  
	  
Vi	  kan	  takke	  forsøksdyrene	  for	  at	  oppdrettsnæringen	  går	  som	  det	  suser,	  vi	  kan	  takke	  
dem	  for	  de	  aller	  fleste	  medisinene	  som	  vi	  tar	  daglig,	  og	  for	  mange	  av	  de	  
operasjonsteknikkene	  som	  vi	  gjennomgår.	  Jeg	  synes	  det	  minste	  vi	  kan	  gjøre	  er	  gi	  dem	  
noe	  tilbake.	  
	  
Takk!	  


